
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA – AREA EDILIZIA E SOSTENIBILITA’ 

VIA SAN SIGISMONDO, 5 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. +39 051 2099000 - FAX +39 051 2086050 

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA: scriviunibo@pec.unibo.it 

SETTORE CONTRATTI E ACQUISTI  
 
 

Pubblicato il 21/05/2018 

Provvedimento Dirigenziale Rep. n.  2653/2018   

Prot. n.  72170  del 21/05/2018    

 

OGGETTO: Procedura negoziata per i lavori di realizzazione nuovo impianto di evacuazione presso la 

sede del dipartimento di Fisica ed Astronomia in via Irnerio n. 46 - Bologna. [CIG: 

7388669A89  - CUP: J34H16000920001]. 

ATTO AMMISSIONI CONCORRENTI ALLA PROCEDURA DI GARA AI SENSI DELL'ART. 29 COMMA 

1 DLGS 50/2016. 

 

VISTA la disposizione a contrarre Rep. 4906/2017  Prot. n. 159583 del 19/12/2017 mediante la quale è stata 

indetta una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento dei lavori 

di realizzazione nuovo impianto di evacuazione c/o la sede del dipartimento di Fisica ed Astronomia 

in via Irnerio n. 46 - Bologna, per un importo a base di gara di € 143.300,00 IVA esclusa, di cui € 

3.300,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, scegliendo quale criterio di 

aggiudicazione quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, co. 4, lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

PRESO ATTO che, entro il termine perentorio delle ore 12.00 del giorno 23/04/2018, sono pervenute n. 13 

offerte presentate dai seguenti concorrenti, come da verbale n. 1 del 08 Maggio 2018, agli atti degli 

uffici competenti: 

1. Tecno Trade International srl; 

2. Sprovieri srl; 

3. C.I.C.A.I. soc. coop. cons.; 

4. Electric System srl; 

5. E.R.LUX srl; 

6. IMPRECOS srl; 

7. CE.SI. Elettronica srl; 

8. Ediltreviso srl; 

9. DESARIO srl; 

10. I.T.E. IdroTermoElettrica srl; 

11. Saturno Appalti srl; 

12. La Impianti Elettrici srl; 

13. Termoidraulica Sbrissa srl. 

 

VISTO che, come da verbale in data 08 Maggio 2018 (1^ seduta) e 15 Maggio 2018 (2^ seduta), il RUP ha disposto 

l’ammissione alle fasi successive di gara di tutte le 13 (tredici) imprese concorrenti; 

 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA – AREA EDILIZIA E SOSTENIBILITA’ 

VIA SAN SIGISMONDO, 5 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. +39 051 2099000 - FAX +39 051 2086050 

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA: scriviunibo@pec.unibo.it 

VISTO l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come modificato dall'art. 204, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 

50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e 

le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico finanziari e tecnico 

professionali va impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del 

committente della stazione appaltante ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016”; 

 

RITENUTO di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet dell’Università di Bologna 

- http://www.unibo.it/it/ateneo/bandi-di-gara/gare-appalto/lavori# il presente provvedimento; 

 

TUTTO QUANTO VISTO E CONSIDERATO, 

DISPONE 

ART. 1 –L’ammissione al prosieguo della gara dei lavori di realizzazione nuovo impianto di evacuazione c/o la 

sede del dipartimento di Fisica ed Astronomia in via Irnerio n. 46 - Bologna, come disposto da relativo verbale 

di gara in data 08 Maggio 2018 (1^ seduta) e 15 Maggio 2018 (2^ seduta), conservati agli atti presso gli uffici 

competenti, dei seguenti concorrenti: 

 

1. Tecno Trade International srl; 

2. Sprovieri srl; 

3. C.I.C.A.I. soc. coop. cons.; 

4. Electric System srl; 

5. E.R.LUX srl; 

6. IMPRECOS srl; 

7. CE.SI. Elettronica srl; 

8. Ediltreviso srl; 

9. DESARIO srl; 

10. I.T.E. IdroTermoElettrica srl; 

11. Saturno Appalti srl; 

12. La Impianti Elettrici srl; 

13. Termoidraulica Sbrissa srl. 

 

ART. 2 – La pubblicazione del presente provvedimento sul profilo internet dell’Università di Bologna, - 

http://www.unibo.it/it/ateneo/bandi-di-gara/gare-appalto/lavori#!. 

 

 

Firmato 

IL DIRIGENTE 

                         Ing. Andrea Braschi 

 
 

 
 


